[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 апреля 2020 года
	№ 536

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, лишению, восстановлению квалификационных категорий спортивных судей (спортивный судья второй категории, спортивный судья третьей категории, за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27 апреля 2012 года № 236 (в редакции распоряжений от 24 мая 2018 года № 398, от 03 июля 2018 № 478, от 16 октября 2018 года № 689, от 21 декабря 2018 года № 837, от 15 мая 2019 № 337, от 20 сентября 2019 года № 617), в целях приведения нормативно правового акта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, лишению, восстановлению квалификационных категорий спортивных судей (спортивный судья второй категории, спортивный судья третьей категории, за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 18 января 2019 года № 42 (в редакции постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 12 июля 2019 года № 787) следующие изменения:
1.1. Пункт 14 Регламента изложить в редакции:
«14. Для присвоения квалификационных категорий спортивных судей заявитель предоставляет в Отдел, предоставляющий муниципальную услугу (далее орган, предоставляющий муниципальную услугу) следующие документы:
а) заявление для присвоения квалификационной категории спортивному судье в форме представления на присвоение квалификационной категории спортивному судье, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации (далее - Представление), согласно приложению № 2 к Административному регламенту;
б) копия карточки учета судейской деятельности спортивного судьи, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации (приложение № 3 к Административному регламенту);
в) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства кандидата, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия документа - для граждан Российской Федерации;
г) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, установленного Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032; 2019, № 30, ст. 4134) (далее - Федеральный закон № 115-ФЗ) или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина - для иностранных граждан;
д) копия документа, удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской Федерации, выданного иностранным государством и признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, предусмотренного Федеральным законом № 115-ФЗ или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства - для лиц без гражданства;
е) копия военного билета - для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву (в случае отсутствия паспорта гражданина Российской Федерации);
ж) копия удостоверения «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или «мастер спорта России» - для кандидатов на присвоение квалификационной категории спортивного судьи «спортивный судья второй категории»,имеющим спортивное звание «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или «мастер спорта России» по соответствующему виду спорта;
з) 2 фотографии размером 3 x 4 см;
и) согласие на обработку персональных данных (приложение № 7 к Административному регламенту).
Представление и документы подаются в Отдел в течение 4 (Четырех) месяцев со дня выполнения Квалификационных требований.».
1.2. Пункт 21.1 Регламента изложить в редакции:
«21.1. Основаниями для отказа в лишении квалификационной категории является несоответствие представленных сведений основаниям для лишения квалификационной категории в следующих случаях:
а) выявления недостоверных сведений в документах, представленных для присвоения квалификационной категории;
б) наложение спортивных санкций на спортивного судью.».
1.3. Подпункт 1 пункта 22 Регламента изложить в редакции:
«1) несоответствие представленных сведений основанию для восстановления квалификационной категории спортивному судье, в отношении которого было принято решение о лишении квалификационной категории на основании наложения спортивных санкций на спортивного судью, квалификационная категория восстанавливается после окончания срока действия наложенных спортивных санкций и принятия Отделом решения о восстановлении квалификационной категории.».
1.4. Раздел 2.4. Регламента дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1 Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=9F28AD148142CBFA738A949B92D29EB6EF5BA95BA42470BFB459C1DFBA1B1083A542CB3F545BB1724B792D5E8F64B5760DB38AD51FCFA1D12Br8G" постановления возложить на руководителя аппарата Серову Н.Е.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0220042705360
0220042705360